
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

発 行 学園東町まちバスを走らせる会

2021年8月

Vol.７

「にじ色バス」の第2回試験運行開始！（10月1日より）

“乗って支える”～本格運行実現のためには

・第2回試験運行の利用者数の目標を達成し、

本格運行を実現するためには、第1回試験運

行実績の約2倍の利用者数が必要となります。

・第2回試験運行では、運行経費の6割をまか

なえる利用者数の目標を設定しています。

・前回の第1回試験運行の結果を踏まえ、走らせる会を中心に運行事業者である神姫

バス㈱及び神戸市とともに、第2回試験運行の運行内容について協議を行ってまい

りました。

・7月4日の定例会で、第2回試験運行は下記の通り実施することが決定しました。

・第2回試験運行の目標が達成された場合、来年4月から本格運行が実現します。

・学園東町の皆さんの積極的なご利用をよろしくお願いします。

第2回試験運行の運行内容

利用者数の目標

第2回試験運行
（目標）

130人/日
（11.8人/便）

第1回試験運行
（実績）

78人/日
（昼便 6.4人/便）

運行概要

運行期間
令和3年10月1日
～令和4年3月31日（6か月間）

※利用状況によっては短縮の可能性あり。

運行日
毎日（土日・祝日も含む）
※1月1日～1月3日は運休。

運行時間帯 9時台 ～ 17時台

運賃 大人 210円、小児 110円

運行事業者 神姫バス㈱

運行ルートは 裏面へ

運行ダイヤは 中面へ

敬老パス・福祉パス
交通系ICカード 使えます

学園
東町 にじ色バスNEWS
※バスの愛称にちなんだ「にじ色バスNEWS」に
タイトルを変更しました。

・運行時間帯を利用者の多い昼間に限定することで運行経費を削減する等、需要に見

合った運行内容に見直しています。

⓮

●

❼

❹

⓬ ⓫

❷

❻

❾

❽

❿

❺

❷

❹

❺❶

❸
⓭

運行ルート・バス停

運行ルートは、第1回試験運行の昼便と同じで、全便同じルートとなります。

今後の予定

12月半ば頃に運行結果の中間点検を行い、点検結果を踏まえた、1月以降の試

験運行等の方針について、定例会で協議予定です。

❶ 学園都市駅前(高速バス)

❷ 学園東町（流通科学大学前）

❹ 太山寺中学校南（東行き）

❺ 学園東地域福祉センター（東行き）

❻ 学園東町6丁目西

❼ 神戸高専グラウンド前

❽ 学園東町７丁目南

❾ 湯屋ケ谷公園

❿ 学園東町6丁目東

⓫ 学園東町北公園

⓬ 学園東町４丁目北

⓭ 東町小学校前

❺ 学園東地域福祉センター（西行き）

❹ 太山寺中学校南（西行き）

❸ 太山寺中学校北（西行き）

❷ 学園東町（流通科学大学前）

⓮ 学園都市駅前(ロータリー)

バス停

R3年 R4年

7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

今後の
進め方

第
２
回
試
験
運
行

運輸局への
申請手続き

広報・周知
利用促進

運
行
計
画
の
確
定

運
行
結
果
の
中
間
点
検

【目標達成の場合】

【目標未達成の場合】

試験運行継続

本格運行準備
地域公共交通会議
申請手続き など

試験運行中断

試験運行の利用状況により、

⚫ 目標を達成している場合は
試験運行を継続し、令和4
年4月からの本格運行に向
けた準備を始めます。

⚫ 目標未達成の場合は、試
験運行中断の手続きに入
り、今後の取組方針を検討
します。

※③太山寺中学校北のバス停は西行きのみになります。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運行ダイヤ （毎日運行、平日・土日祝日同一ダイヤ） 

注）③太山寺中学校北のバス停は、西行きのみで、東行きはありません。 

便番号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

学園都市駅前発の時間帯 11時 16時 17時

① 学園都市駅前(高速バス) 9:10 9:45 10:18 10:50 11:30 14:05 14:40 15:15 15:50 16:30 17:07

② 学園東町（流通科学大学前） 9:10 9:45 10:18 10:50 11:30 14:05 14:40 15:15 15:50 16:30 17:07

④ 太山寺中学校南（東行き） 9:12 9:47 10:20 10:52 11:32 14:07 14:42 15:17 15:52 16:32 17:09

⑤ 学園東地域福祉センター（東行き） 9:13 9:48 10:21 10:53 11:33 14:08 14:43 15:18 15:53 16:33 17:10

⑥ 学園東町6丁目西 9:15 9:50 10:23 10:55 11:35 14:10 14:45 15:20 15:55 16:35 17:12

⑦ 神戸高専グラウンド前 9:16 9:51 10:24 10:56 11:36 14:11 14:46 15:21 15:56 16:36 17:13

⑧ 学園東町7丁目南 9:17 9:52 10:25 10:57 11:37 14:12 14:47 15:22 15:57 16:37 17:14

⑨ 湯屋ケ谷公園 9:18 9:53 10:26 10:58 11:38 14:13 14:48 15:23 15:58 16:38 17:15

⑩ 学園東町6丁目東 9:19 9:54 10:27 10:59 11:39 14:14 14:49 15:24 15:59 16:39 17:16

⑪ 学園東町北公園 9:23 9:58 10:31 11:03 11:43 14:18 14:53 15:28 16:03 16:43 17:20

⑫ 学園東町4丁目北 9:24 9:59 10:32 11:04 11:44 14:19 14:54 15:29 16:04 16:44 17:21

⑬ 東町小学校前 9:25 10:00 10:33 11:05 11:45 14:20 14:55 15:30 16:05 16:45 17:22

⑤ 学園東地域福祉センター（西行き） 9:27 10:02 10:35 11:07 11:47 14:22 14:57 15:32 16:07 16:47 17:24

④ 太山寺中学校南（西行き） 9:27 10:02 10:35 11:07 11:47 14:22 14:57 15:32 16:07 16:47 17:24

③ 太山寺中学校北（西行き） 9:28 10:03 10:36 11:08 11:48 14:23 14:58 15:33 16:08 16:48 17:25

② 学園東町（流通科学大学前） 9:28 10:03 10:36 11:08 11:48 14:23 14:58 15:33 16:08 16:48 17:25

⑭ 学園都市駅前(ロータリー) 9:36 10:11 10:44 11:16 11:56 14:31 15:06 15:41 16:16 16:56 17:33

9時 14時 15時10時

保 存 版 運行期間 
令和 3年 10月 1日 ～ 令和 4年 3月 31日 
                 ※利用状況によっては短縮の可能性あり 

運行日 毎日（土日・祝日を含む） ※1月 1日～3日は運休 

運賃 大人 210円、 小児 110円 

 


